СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КОНАКОВО
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 мая 2021 г.                                 г. Конаково                                            № 181

[bookmark: sub_11]О создании муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
муниципального образования городское поселение город Конаково

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 17, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области, в целях организации в границах поселения бесперебойного и качественного оказания услуг по водоснабжению и водоотведению жилого фонда и объектов социальной инфраструктуры на территории  муниципального образования городское поселение город Конаково,  Совет депутатов муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области (далее – Совет депутатов города Конаково) РЕШИЛ:
 1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования Городское поселение город Конаково.
2. Администрации города Конаково, в лице Отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации города Конаково:
2.1. Выступить учредителем МУП «Водоканал» муниципального образования Городское поселение город Конаково.
2.2. Разработать и утвердить Устав МУП «Водоканал» муниципального образования Городское поселение город Конаково.
2.3. Сформировать уставной фонд МУП «Водоканал» муниципального образования Городское поселение город Конаково в размере 100 000 (Сто тысяч рублей).
2.4. Определить предмет деятельности МУП «Водоканал» муниципального образования Городское поселение город Конаково – представление потребителям коммунальных услуг.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Конаково сегодня» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Совета депутатов
города Конаково                                                                                  А.Н. Дзюбак